[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От			 №
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О проведении торжественных  мероприятий,
посвященных 101-ой годовщине со дня
образования пограничных войск России,
28 мая 2019 года в г. Переславле-Залесском

	Рассмотрев  заявление Переславль-Залесского объединенного  отделения ЯРО  ВООВ «Боевое братство» в соответствии с  Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.10.2011  № 132, письмом Департамента дорожного хозяйства Ярославской области от  24.05.2019 г. №103

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Разрешить проведение торжественных мероприятий, посвященных 101-ой   годовщине со дня  образования пограничных войск России 28 мая 2019 года в городе Переславле-Залесском согласно программе (приложение).
2. Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Миниханова А.М.) назначить ответственного представителя для контроля за проведением торжественных мероприятий, посвященных 101-ой годовщине со дня образования пограничных войск России.
           3. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу г. Переславль-Залесский (Егоров О.А.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения торжественных мероприятий, посвященных 101-ой годовщине со дня образования пограничных войск России согласно программе (приложение).
4. Временно ограничить движение транспортных средств на участках автомобильных дорог и обеспечить безопасность движения участников торжественных мероприятий, посвящённых 101-ой годовщине со дня образования пограничных войск России по маршруту: пл. Менделеева - ул. Строителей -                  ул. Кооперативная - ул. Маяковского - ул. Урицкого - ул. Ростовская - ул. Советская – ул. Левая Набережная (Обелиск погибшим воинам переславцам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.), согласно программе (приложение).
5. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Ярославской области (Сироткин А.В.) временно ограничить движение транспортных средств с закрытием одной полосы движения на участках автомобильных дорог и обеспечить объезд по автомобильным дорогам общего пользования во время проведения торжественных мероприятий, посвященных 101-ой годовщине со дня образования пограничных войск России, согласно программе (приложение).
           6. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время  проведения торжественных мероприятий, посвященных 101-ой годовщине со дня образования пограничных войск России, согласно программе (приложение).
7. Информацию об ограничении движения транспортных средств во время проведения торжественного шествия разместить в СМИ.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
     9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                          В.А. Астраханцев

Приложение к
								постановлению Администрации
								г. Переславля-Залесского
	от                          №

Программа проведения торжественных мероприятий,
посвященных 101-ой годовщине со дня образования
 пограничных войск  России
28 мая 2019 года  в г. Переславле-Залесском

28 мая

Мемориал Памяти и Славы ( пл. Менделева)

10.00-10.30 Сбор ветеранов пограничных войск, ветеранов боевых действий, членов организации «Боевое братство», возложение цветов к памятнику пограничникам всех поколений  у  Мемориала Памяти и Славы  (пл. Менделеева).

10.30-11.30 Шествие колонны ветеранов пограничных войск, ветеранов боевых действий, членов организации «Боевое братство» по маршруту:
пл. Менделеева – ул. Строителей – ул. Кооперативная – ул. Маяковского -                      ул. Урицкого - ул. Ростовской – ул. Советская - ул. Левая Набережная (Обелиск погибшим воинам переславцам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.). По ходу шествия предполагаются остановки для  возложения цветов к стеле Героя Советского Союза М.И. Петрова на улице разведчика Петрова и возложение цветов к памятнику М.И. Кошкину в парке Победы.
Пути объезда: ул. Октябрьская – ул. Новая - ул. Свободы

Обелиск погибшим воинам-переславцам (ул. Левая Набережная)
11.30-12.00 Торжественное мероприятие и  возложение цветов к Обелиску погибшим воинам-переславцам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., минута молчания.

image1.wmf